Российская Федерация
Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2011                                                                                           № 569

р.п. Пышма

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Пышминского  городского округа на 2012 год
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 "Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», Уставом Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа (далее – Комиссия), в срок до 15 ноября 2011 года, разработать схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа на 2012 год.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Пышминского городского округа на 2012 год (приложение № 1).

3. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа (Балыбердина Г.В.) направить в Министерство торговли, питания и услуг Свердловской области  настоящее постановление в  течение 5 дней со дня принятия.
4. До принятия решения об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Пышминского городского округа на 2012 год, не осуществлять размещение новых нестационарных торговых объектов, а также снос (демонтаж, ликвидацию) существующих нестационарных торговых объектов, за исключением случаев сноса (демонтажа, ликвидации) нестационарных торговых объектов в связи с окончанием срока размещения объекта, либо по заявлению хозяйствующего субъекта.

5. Юридические и физические лица, некоммерческие организации, объединяющие хозяйствующих субъектов, осуществляющие  деятельность на территории Пышминского городского округа, в срок до  28 октября 2011 года, со дня опубликования данного постановления, вправе предоставить в администрацию Пышминского городского округа предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов Пышминского городского округа, в части включения в схему размещения мест нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов.
6. Считать утратившими силу пункты 4,5,6,7 постановления администрации Пышминского городского округа от 09.03.2011 года № 98 «О разработке схемы размещения нестационарных объектов торговли на территории Пышминского городского округа на 2011 год».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и  разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Пышминского городского округа по экономике И.Ю. Виноградову.
Глава Пышминского городского округа                                          И.А. Чернышев
Приложение № 1

к постановлению  администрации Пышминского городского округа

от 03.10. 2011 г. № 569
План мероприятий

по разработке схемы размещения нестационарных объектов торговли
 на территории Пышминского городского округа

на 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Инвентаризация фактически существующих нестационарных торговых объектов на местности:

	1.1
	Составление реестра фактически существующих нестационарных торговых объектов на местности:
	до 20 октября
	Комитет по экономике

	1.2
	Подготовка схемы Пышминского городского округа в графическом изображении по населенным пунктам;
	до 21 октября
	Отдел архитектуры

	1.3
	Нанесение на схему Пышминского городского округа существующих объектов нестационарной торговли;
	до 21 октября
	Отдел архитектуры

	1.4
	Инвентаризация договоров аренды земельных участков, под нанесенными на схему нестационарных объектов торговли и составление реестра арендаторов;
	до 21 октября
	КУМИ

	1.5
	Присвоение последовательных идентификационных номеров объектам нестационарной торговли.
	до 24 октября
	Комитет по экономике

	2
	Инвентаризация фактически существующих мест размещения объектов передвижной торговли:

	2.1
	Инвентаризация договоров аренды земельных участков, под объектами передвижной торговли и составление реестра арендаторов;
	до 20 октября
	КУМИ

	2.2
	Нанесение на схему Пышминского городского округа существующих мест размещения объектов передвижной торговли;
	до 21 октября
	Отдел архитектуры

	2.3
	Присвоение последовательных идентификационных номеров объектам передвижной торговли.
	до 24 октября
	Комитет по экономике

	3
	Инвентаризация хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли:

	3.1

3.2
	Составление реестра хозяйствующих субъектов;

Инвентаризация кадастровых номеров мест размещения нестационарных объектов торговли
	до 21 октября
до 24 октября
	КУМИ
КУМИ

	4
	Инвентаризация выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов) на размещение нестационарных торговых объектов:

	4.1

	Инвентаризация и составление реестра выданных разрешений.
	до 24 октября
	КУМИ

	5
	В случае выявления в результате инвентаризации нестационарных торговых объектов, находящихся в государственной собственности:

-  согласование с федеральным органом исполнительной власти или исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, являющимся основным уполномоченным органом по управлению государственным имуществом Свердловской области, включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности (в федеральной собственности или в собственности субъекта Российской Федерации), схему размещения.
	до 27 октября
	КУМИ

	6
	Представление на утверждение главе Пышминского городского округа результаты инвентаризации по п.1-4, по форме согласно приложению № 2 (прилагается).
	до 1 ноября
	Комитет по  экономике

	7
	Утверждение результатов  инвентаризации.
	до 2 ноября
	Глава Пышминского городского округа

	8
	Разработка проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов:

	8.1
	Определение земельных участков для размещения нестационарных торговых объектов на весенний, летний и осенний период.
	до 28 октября
	Комиссия

	8.2
	Рассмотрение поступивших предложений от хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, о развитии сети нестационарных торговых объектов и принятие решения о включении вышеуказанных предложений в схему.
	до 28 октября
	Комиссия

	8.3
	Подготовка текстовой части схемы.

Направление текстовой части схемы на согласование в Министерство торговли, питания и услуг Свердловской области.
	до 5 ноября
	Комитет по экономике

	8.4
	Рассмотрение и включение представленных предложений Министерства торговли в схему.
	до 10 ноября
	Комиссия

	8.5
	Формирование схемы размещения в табличной конфигурации.
	до 11 ноября
	Комитет по экономике

	8.6
	Подготовка графического варианта схемы размещения на картографической основе и проверка схемы на соответствие с архитектурными, градостроительными строительными и пожарными нормами  и правилами, проектами планировки и благоустройства территории Пышминского городского округа.
	до 11 ноября
	Отдел архитектуры

	8.7
	Разработка плана мероприятий по реализации схемы.
	до 11 ноября
	Комитет по экономике

	8.8
	Представление схемы размещения нестационарных торговых объектов на утверждение главе Пышминского городского округа, по форме согласно приложению № 3 (прилагается).
	до 14 ноября
	Комитет по экономике

	8.9
	Утверждение схемы размещения нестационарных объектов торговли на территории Пышминского городского округа.
	до 15 ноября
	Глава Пышминского городского округа

Список используемых сокращений:

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации Пышминского городского округа;

Отдел архитектуры - отдел архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа;
Комитет по экономике - комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа;
Приложение № 2

к постановлению  администрации

Пышминского городского округа

от 03.10. 2011 г.  № 569
Инвентаризационная ведомость

нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Пышминского городского округа

	Наименование хозяйствующего субъекта
	Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)
	Информация о нестационарных торговых объектах  <*> (2)
	Выданные разрешения

	Иденти-
фика-
ционный
номер
места
разме-
щения
	Вид
места
разме-
щения
<*>
(3)
	Кадастровый
номер места
размещения
(земельного
участка,
здания,
строения,
сооружения)
	Форма
собст-
венности
(код
ОКФС)
	Наимено-
вание
собст-
венника
	Адрес
(адресные
ориентиры)
	Площадь
	Цель
исполь-
зования
<*> (4)
	Коли-
чество
объектов
	Предназна-
чение
для
использо-
вания
субъектами
малого
бизнеса
	Период,
на который
планируется
размещение
объекта
нестационарной
торговли
	Идентифи-
кационный
номер
объекта
<*> (5)
	Вид
объекта
<*> (6)
	Специали-
зация
объекта
<*> (7)
	Ассорти-
мент
<*> (8)
	Площадь (м2)

	Общая
	торговая

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

<*> (1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.

<*> (2) Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли.

<*> (3) Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.

<*> (4) Указывается цель использования для размещения: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины (для продажи продовольственных товаров узкого ассортимента российских производителей, в том числе производителей Свердловской области); сезонные объекты; ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции; объекты дорожного сервиса; зоны отдыха населения.

<*> (5) Идентификационный номер объекта должен быть составным и содержать идентификационный номер места размещения и номер объекта.

<*> (6) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в составе остановочного комплекса, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка), автоцистерна, автоприцеп (тонар), сезонное (летнее) кафе, автокафе, торговый автомат, низкотемпературный прилавок.

<*> (7) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары.
<*> (8) Указывается основная группа товаров, подлежащая продаже для восполнения недостатка тех или иных групп товаров (рыба, мясо, колбасы, алкогольные напитки, квас, пиво, минеральные воды, табачные изделия, мороженое, овощи, фрукты и иное; хозтовары, электротовары, одежда, обувь, книги, газеты, журналы, бахчевые культуры, школьно-письменные товары и (иное)).
Приложение № 3

к постановлению  администрации

 Пышминского городского округа

от  03.10. 2011 г. № 569
Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории Пышминского городского округа

	Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)
	Информация о нестационарных торговых объектах
<*> (2)

	Регистра-
ционный
номер
в реестре
	Дата
	Иденти-
фика-
ционный
номер
места
разме-
щения
	Вид
места
разме-
щения
<*>
(3)
	Кадастровый
номер места
размещения
(земельного
участка,
здания,
строения,
сооружения)
	Форма
собст-
венности
(код
ОКФС)
	Наимено-
вание
собст-
венника
	Адрес
(адресные
ориентиры)
	Площадь
	Цель
исполь-
зования
<*> (4)
	Коли-
чество
объектов
	Предназна-
чение
для
использо-
вания
субъектами
малого
бизнеса
	Период,
на который
планируется
размещение
объекта
нестационарной
торговли
	Идентифи-
кационный
номер
объекта
<*> (5)
	Вид
объекта
<*> (6)
	Специали-
зация
объекта
<*> (7)
	Ассорти-
мент
<*> (8)
	Площадь (м2)

	Регистрации
в реестре
	Внесения
изменений
в реестре
	Исключения
информации
из реестра

	Общая
	торговая

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

<*> (1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.

<*> (2) Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли.

<*> (3) Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.

<*> (4) Указывается цель использования для размещения: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины (для продажи продовольственных товаров узкого ассортимента российских производителей, в том числе производителей Свердловской области); сезонные объекты; ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции; объекты дорожного сервиса; зоны отдыха населения.

<*> (5) Идентификационный номер объекта должен быть составным и содержать идентификационный номер места размещения и номер объекта.

<*> (6) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в составе остановочного комплекса, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка), автоцистерна, автоприцеп (тонар), сезонное (летнее) кафе, автокафе, торговый автомат, низкотемпературный прилавок.

<*> (7) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары.

<*> (8) Указывается основная группа товаров, подлежащая продаже для восполнения недостатка тех или иных групп товаров (рыба, мясо, колбасы, алкогольные напитки, квас, пиво, минеральные воды, табачные изделия, мороженое, овощи, фрукты и иное; хозтовары, электротовары, одежда, обувь, книги, газеты, журналы, бахчевые культуры, школьно-письменные товары и (иное)).